Pendeo. Hic praetermissa est significatio, quae flaccida sunt et deficiunt, pendere dicuntur. Ovid. Met. XV. 231. fluidos pendere lacertos. Juvenal. Sat. X. 193. Pendentesque genas et aniles aspice rugas. Plinius H. N. XIV. 22. Hinc pallor, et genae pendulae. — Ex Praef. ad Schell.

Percutio. Percello. M. T. I. p. 7. majore quodam numinis afflato percussi] imo perculti. Sed quid discriminis sit inter percutio et percello, Mureti aetas non satis cognitum habebat. Primus id ostendit R. Bentlejus ad Horat. Epod. 11. 2. (*).

Pera

[(*) Supra, horum Opusc. p. 226.]

[(†) Pauca repugnat Capitis inscriptioni, quam ita posuit Muretus: In Plauti Poenulo notata non pauca.]

[(†) Discriben pluribus illustravit V. Cl. in Schol. ad Terent. Andr. Act. I. Sc. I. vs. 98. ubi haec habes:

Per.

Pereo. Notissimum est comicum *perii* in desperatione. Non item Lexicographis notum est, tanquam interjectio mirantis, aut dolentis, aut indignantis, eandem vim habens, quam Graecum *τὸ δεῖνα*, et Latinum *malum*. Terent. Heaut. II. 1. 8. *Perii! is mihi, ubi adbibit plus paulo, sua quac narrat facinora!* Hanc rationem primus bene explicuit Brunckius, vir elegantissimus, ad Aristophan. Lysistr. 921. — *Ex Praef. ad Schell.*

Perinde. Hoc adverbium pro *multum, valde*, ponit dicitur. In quo falsi sunt et Lexicographi, et qui de Particulis scripserunt. Vere enim monet Dukernus ad Liv. XXIII. 21. in iis locis, ubi sic ponitur, supplenda esse argumento convenientia, velut in Suetonio Aug. 83. *erure sinistro non perinde vale-*

bat,

Percussit animum] h. e. commovit, suspicionem injectit. Cic. ad Attic. IV. 8. *Audivi Romae esse hominem, percussit animum.* pro Dejotaro c. 6. *hac suspicione sum percussus, ubi v.* Graev. Sueton. in Tiber. c. II. *percussus inopinata re, diu quid ageret incertus.* *Percussus* et *perculsus* a librariis confunduntur. Vulgares magistri contendunt *percussus* ad *corpus*, *perculsus* ad *animum* referri, quod a vero alienum est. Utrumque de utroque dicitur, de corpore proprio, de animo translate, sed *percellere* in re graviori locum habet, ut, si quis quasi fulmine ictus extra se rapitur, prae subita animi invasione quid agat nesciat. Horat. Epod. XVII. 15. *racet et albus ora pallor inficit mentesque perculsae stupent.* *Percuti* vero dicitur in leviore affectu, ubi animus quidem commotus est nec tamen eversus et consternatus. De horum verborum discrimine v. Rivium ad h. l. Interpr. ad Ovid. Metam. IV. 138. in primis magnum Bentlejum ad Horat. Epod. XI. in initio. R U H N K.

bat, supplendum, ac dextro. — *Ex Praef. ad Schell.*

Personare. — *Scena personat*] Legendum videtur: *scenam personat*. Virgil. Aen. VI. 417. *Cerberus haec ingens latratu regna trifaci Personat.* Vide ibi Ser-
vium. Claudian. in Eutrop. II. 302. *Labentem patriam sacris ululatibus Atys Personat.* Similiter con-
struuntur resonare et circumsonare. Virgil. Aen. VII.
II. *Dives inaccessos ubi solis filia lucos Assiduo re-
sonat cantu.* ubi vide Burman. Aen. VIII. 474. *Hinc
Rutulus premit, et murum circumsonat armis.* quod
ab eo summis Salvianus de Gubern. Dei VI. p. 121.
*Circumsonabant armis muros Cirtae atque Cartha-
ginis populi barbarorum.* RUHNKEN. ad Mall.
Theod. de Metris ed. Heusing. p. 29.

Persuadeor. M. T. I. p. 662. *ad extremum tam
men me persuaderi passus sum*] Imo, mihi.

Pertinere ad aliquem. M. T. II. p. 924. *par-
tem quandam eorum, quae ad Tyronem pertinebant,
occupavit*] Apud semibarbaros, qui nunc Latine scri-
bunt, frequens est, *haec ad me pertinent, pro haec
mea sunt.* Veteres aliter loqui, docet Vossius de
Vitiis Serm. VIII. p. 399.

Petitio pro precibus. M. T. I. p. 144. *Obsequa-
mur igitur amicorum petitioni*] *Petitio pro precibus*
non reperitur apud idoneos scriptores.

Picturatus. M. T. II. p. 100. *prato, quod flo-
rum — varietate — distinctum picturatumque sit.*] *Picturatus,* poëticum verbum.

Pigneror. Hic nulla ratio habita est annotationis
exquisitiae, qua Lagomarsinus ad Pogiani Epist. T.
II. p. 283. ex Cicerone Phil. XIV. 32. docet, pig-

norari esse verbum militare, cui respondeat Gallum, engager au service. — Ex Praef. ad Schell.

Plebiscitum. M. T. II. p. 234. et auctoritatem plebiscitorum sive psephismatum] Rectius dixisset populiscitorum.

PLOTIUS. M. T. I. p. 367. M. Tullius — a Gallo se homine Plotio eloquentiae praecepta didicisse proficitur] Non fuit Plotius Ciceronis magister. Muretus nimis festinanter inspexit Ciceronis hac dare locum apud Sueton. de Rhetor. 2. ut bene demonstravit Checcotius in Praef. p. 19.

Præcipue. M. T. I. p. 9. Theologia — duabus præcipuis partibus continetur] Malim, præcipue. Et sic a Mureto scriptum puto.

Præponderari. M. T. II. p. 198. sin præponderabantur honestis turpia] Forte Muretus scripsit, præponderabant.

Præstat, ut. M. T. II. p. 87. Sed præstat, ut versus — adscribam] Rectius, certe usitatius, est præstat cum infinitivo.

Producō, adduco, locum. M. T. I. p. 133. quod prolatis ac productis ipsorum locis probarem] Producere vel adducere locum, rationem etc. non dicunt Latini (). — M. T. II. p. 62. adducto eo ipso Pindari loco] Adducere et producere locum, pro-*

[(*)] Muretum, teste Friedmanno, defendere studuit Matth. ad Eloq. lat. exempl. p. 57. „Sed producere testes dicunt; quorum testimonia vim, quum locis, quae afferre possit, tribuat, illo etiam verbo uitur Muretus.” At minus recte, nostro quidem judicio.]

afferre, non reperitur apud antiquos. Recentiorum consuetudo, sic verbum usurpans, nobis quoque aliquando fraudi fuit. Vide quae ad T. I. p. 133. notavimus.

Proferi passive. M. T. I. p. 248. *Non poterat — proferi*, quanto plus in ea (justitia) non dignitatis modo, — sed utilitatis quoque, quam in *injustitia inesset*] *Proferi* passive dixit exemplo Ciceronis Agrar. II. 21. ubi sic est *fateri*. Sed ille locus vix sanus videtur Criticis. Vide Duker. de Latin. JC. vet. p. 359. et Ernest. Clav. Cic. v. *Fatator*. An. Muretus scripsit *patescere*? Hoc quidem aptius est sententiae, quam alterum.

Prolixa coma. M. T. III. p. 652. *ut quisquam, cui prolixa coma sit*] Muretum decépit prava lectio Terentii Heaut. II, 3, 49. *capillus prolixus*. ubi meliores libri recte habent: *capillus promissus*. Vide Bentlejum.

Promovere ad munus. M. T. II. p. 466. *ad summum in ecclesia episcoporum munus promoverentur*] Sciopp. Rhet. Exerc. p. 17. tamquam novum loquendi genus reprehendit, *ad episcopi munus promoveri*. Certe ante Plinium et Suetonium nemo sic locutus reperitur.

Prorogare vitam. M. T. I. p. 194. *et annis suis vitam illius prorogare*] Rectius *propagare*, ut nunc editur apud Cicér. de Finib. V. 11. *propagabat tamen vitam auctiō*. De confusione et discriminē horum verborum Critici saepe disputatione, ut Graev. ad Cic. ad Div. V. 15. et Oudendorp. ad Suet. Aug. 23.

Prosequi. Persequi. M. T. I. p. 38. *Qui herbarum — utilitates prosecutuntur.*] Muretus in margine Aldinae, teste Editore Veneto, bene corredit; *persequuntur.* — M. T. I. p. 67. *ut ea (praecep- ta) non arido — orationis genere prosequar.*] Imo, *persequar* (*).

Protector. M. T. I. p. 208. *ita ut eorum pro- tector — habereetur.*] *Protector,* vox barbara. Vide *Cellar.* Curr. Poster. p. 202.

Quid dicam, non habeo. M. T. IV. p. 609. *In sententia quid reprehendam, non habeo.*] Qui error Mureto cum multis, etiam Latine doctissimis, com- munis est. Nunc, post Ernesti hae de re disputa- tionem in praefat. ad Ciceronem, nemini dubium esse potest, quin scribendum sit: *in sententia quod re- prehendam, etc.* E praef. ad M. T. IV. p. ix. supra horum Opusc. p. 684.

Quinto quoque anno. M. T. II. p. 344. *qui quod quinto quoque anno faciendum significari vellit.*] Huc pertinet animadversio G. Scioppii de Stilo Hist. p. 226. „Fugit Muretum ratio, cum pro singulis quin- que annis dicendum putat quinto quoque anno. Nec enim eadem utriusque dicti est sententia. Si quid enim fiat, quod quinquennio, seu singulis quinquen- niis semel, nihil necesse est, id quinto semper anno.

[(*) Conf. Cl. Malmius Epicr. Bibl. Crit. p. 32, ubi agitur de phrasí *viam persecui.*]

fieri, cum etiam primo, secundo, aut quoconque quinquennii anno factum intelligatur."

Quisque cum plurali. M. T. I. p. 148. prout quisque affectus est, ita res eis alias atque alias videri.] Nescio, quare Muretus in margine Aldinae ei scribat. Centies enim *quisque cum plurali* construitur. Vide Drakenborch. ad Liv. II. 22.

Quorsus necesse? M. T. II. p. 316. *quorsus enim necesse est*, etc.] Loquendi modus, *quorsus necesse est*, ut parum Latinus notatur a Scioppio Rhetor. Exerc. p. 17. At Horatius II. Serm. 7, 116. dixit: *quorsum est opus?*

R:

Rebellare ab aliquo. M. T. I. p. 206. *qui a Deo et a Rege rebellaverant*] Forte excidit verbum deficientes. Nam *rebellare ab aliquo* ne fando quidem auditum est.

Recipere reum. M. T. I. p. 245. *reum recipere*] Mirum, ni Murctus scripsert, *reum eripere*: quod a Cicerone exquisite dicitur pro arte quadam liberare. *Ex Addendis.*

Rectitudo. M. T. III. p. 241. *nisi pravis opinionibus a rectitudine abduceremur*] Sic edit. Ingolst. Sed scribendum, *a recto itinere.*

Redit haereditas. — *Redire* potissimum dicitur de haereditatibus legitimis, *venire* de haereditatibus testamento relictis. Terent. Hec. I. 2. 97. *ea ad hos redibat lege haereditas.* Cic. Verrina II. c. 14. *hunc haereditas venit testamento propinqui sui.* Vid. Brissonium de verborum significatione, in primis Dukerum ad Florum,

II. p. 429. *Ex Schol. ad Terent. Andr. IV. 5.
4. (*)*

*Redivivus, an recidivus. M. T. I. p. 784. Non,
si Roma vetus per te rediyiva resurgit] Rectius re-
cidiva. Vide Gronovium ad Senec. Troad. 470.*

*Repertum. M. T. II. p. 19. ait repertum suum
esse currus illos nautarum] Repertum, pro inven-
tu, Lucretii est, non Ciceronis.*

*Rescribere. M. T. IV. p. 610. vix unquam epi-
stolas meas relegere soleo, nedum emendare et descri-
bere] A Mureti manu hand dubie est rescribere.*

*Respondeo tertiae conjugationis esse dicitur in Ma-
nilio V. 736. et Martiale III. 4. 17. Sed haec bar-
baries dum ex utroque Poëta sublata est. Nam in
Manilio Withofius ad Catonis Dist. IV. 5. et Bentle-
jus feliciter correxerunt: *Sic etiam in magno quaedam
respublica mundo est.* Quam emendationem jure pal-
mariam vocat J. Schraderus Emendat. cap. 12. p. 217.
in Martiale autem viri docti certatim e MSS. legunt:
si quando veniet, tu respondeto, poëta etc. (†). Om-
nino quoties Lexicographi aliquid ex Manilio lau-
dant, toties fere a vitiosis editionibus turpiter dece-
pti reperiuntur. — *Ex Praef. ad Schell.**

*Ruo accipitur pro eruo, compono, in Horatio
Serm. II. 5. 21. tu protinus, unde Divitias, aerisque
ruam,*

[(*) Quem locum, minus accurate e Cl. Brunsii exem-
plari editum, nos ex alio MS. correxiimus.]

[(†) Vulgaris lectio, si quis quaerat, in Manilio est,
Sic etiam magno quaedam respondere mundo; in Martiale,
Si quando veniet? dicet; responde, poëta.]

ruam, dic, augur, acervos. Quem locum viri docti profecto omisissent, si J. Schraderi verissimam correctionem cognitam habuissent, Emend. cap. 4. p. 72. *tu protinus, unde Divitias aerisque struam, dic, augur, acervos.* — Ex Praef. ad Schell.

Rudis. — *Si qui tamen inveniuntur, qui is his metrorum generibus ita rude atque inusitatum aliquid excoxitent]* Rudis veteribus, ut Cincius ait apud Fest. v. *Rodus*, omnis materia non deformata, atque adeo infecta et impolita: quomodo dicuntur *aes, vestimentum rude; lana rudis* Ovid. Ep. I. 78. *linum rude* Marcellio Empir. p. 58. Hinc quicquid usu nondum tritum et experiundo probatum est, *rude* vocatur. Columella III. 11. *rudem agrum* opponit consito, ubi fuerit seges. Lactant. Epit. 60. *in rudibus agris priusquam serere incipias, evulsis sentibus, — arva purganda sunt.* Pulcre Catull. LXIII. 11. *Illa rudem cursu prima imbiuit Amphitriten.* Vid. Broukhush. ad Propert. II. 20. 39. In Claudian. Praef. in Rapt. Proserp. vs. 2. *rudes remos* P. Burmannus explicat ramos arborum non politos: melius, nec tamen accuratissime Gesnerus, novos, recens inventos. Intellige remos mare nondum expertos, remigio nondum adsuetos. Inde fluxit significatio *novi, recentis*, quae hujus loci est, et cadente Latinitate maxime celebrari coepit. *Olla rudis* Marcellio Empir. p. 76. 192. quam alibi *recentem* dicit, ignem nondum experta, neque ullo alio usu trita. Ex Plinio Valeriano eandem dedit et *cacabum rudem* Barthius Adv. I. 14. Nemesian. Cyneg. vs. 14. *rudibus qua luceat orbita sulcis.* et vs. 33. *Miratumque rudes se tollere Terea*

pinnas. Auctor Queroli p. 3. *Aululariam hodie sumus acturi, non veterem, at rudem, investigatam Plauti per vestigia.* Ex opposito res manifesta. Vide ibi Rittershusium, et, si lubet, Wopkens. ad Sedul. I. 275. Paulo insolentius Claudian. de VI. Cons. Honor. vs. 545. *lunam rudem* dixit novam, monente Barthio. Hanc seculi sui consuetudinem loquendi sequutus Glossator Cod. Reg. in Virgil. Georg. II. 211. *rudem campum* exposuit novum: male, quanquam probat P. Burmannus. *Rudis campus* est ager nullo dum aratro proscissus. Ex hactenus disputatis satis defenditur vulgata Claudiani lectio de Cens. Prob. et Olybr. vs. 51. *Quantum stagna Tagi, rudibus stilantia venis, Effluxere decus.* ubi P. Burmannus Secundus ad Anthol. Lat. T. I. p. 10. de Oudendorpiana conjectura legit *rutilus venis*. *Rudes venae* sunt novae, recens apertae, quae aurum ante nondum effuderant; ne dicam, vocem *rutilus*, quae tertio post hunc versu occurrit, parum eleganter repeti tantillo intervallo. Poterat autem Burmannus Secundus hanc vocis potestatem ex Anthologia sua didicisse, III. 31. p. 478. *Hic ubi Bajarum surrexit grata voluptas, Et rudibus splendens molibus extat opus.* ubi contextus facile docet, *rudes moles esse novas, recens struetas.* Idem ex Mallii nostri verbis clarissime apparet. RUHNKEN. ad Mall. Theod. de Metris ed. Heusing. p. 53 sq.

S.

Saepissime Sapientissime M. T. I. p. 329. 59.

mno saepissime abstinuisse] In vulgaribus Edd. de seioli correctione sapientissime legitur.

Salvator. Servator. M. T. I. p. 108. Iesu Christi salvatoris] Muretus in margine Aldinae reposuit vocem magis Latinam, *servatoris*.

Scientiae. M. T. II. p. 577. quae ad alias facultates, aut scientias pertinent] Rectius scripsisset, *disciplinas*. Nam Ciceronis loca, de Or. I. 14. de Senect. 21. ubi *scientiae* sic dici videtur, aliter accipit Gesnerus Thes. L. L. Adde J. M. Heusingerum Observ. Antibat. p. 428. — *M. T. III. p. 352. Quod autem ἐπιτήματα, scientias veritatis, — scio esse qui non probent, contendantque scientiam Latine dici, scientias non dici.*] Vide quae diximus ad T. II. p. 577.

Scopus. M. T. II. p. 813. qui praecepsus hujus poëmatis veluti scopus est.] Melius est Latinum consilium, vel propositum.

Se, bis positum. M. T. I. p. 51. se et Catholicae esse profitebatur, et se nunquam, caet.] Muretus in margine Aldinae hoc se expungit.

Se, vel Sese, abundat. — Quae sese in honeste optavit parare] sese poterat commode abesse, sed saepe abundant. In Eunuchi Prol. vs. 1. Qui placere se studeat bonis quam plurimis. Act. 2. Sc. 2. vs. 17. Qui esse se primos omnium rerum volunt. Sallust. Catil. c. 1. qui sese studeat praestare ceteris animalibus. Ubi vide Cortium. Ex Schol. ad Terent. Andr. IV. 5. 2. (*).

[(*)] Hunc quoque locum emendatus, quam a Brunsie editum est, hic apposuiimus.

M. et L. SENECA. M. T. II. p. 276. *At eam* (memoriam Seneca) ipsemet profitetur sibi usque confirmam fuisse, ut non tantum ad usum sufficeret, sed in miraculum usque procederet.] Confundit patrem Marcum, qui hoc de se praedicat Praef. L. I. Contr. cum filio Lucio, quem saepe memoria lapsum esse, ad Rutil. Lup. I. p. 9. monuimus.

Sequior. M. T. IV. p. 193. *sequioris notæ*] *Sequior*, cadentis Latinitatis vocabulum. In promptu erat deterioris.

A. SEPTIMIUS SERENUS, aequalis Statii poëta, ut ex Statii Sylv. IV. 5. 57. demonstravit J. F. Gronovius Observ. III. 16. Fuit etiam aetate suppar Terentiano Mauro, qui de Metris p. 2424. haec de eo habet: *Qui multos legere, negant hoc corpore metri Romanos aliquid veteres scripsisse poëtas. Dulcia Septimius qui scripsit opuscula nuper, Anticipitem tali cantavit carmine Janum.* Ex quo loco Terentiani etiam aetas, quae vulgo incerta habetur, certius constitui potest. Male J. Nic. Loënsis Epiphyl. V. 4. eumque temere secutus P. Burmannus Sec. ad Anthol. Lat. T. I. p. 14. temporis notam tollunt, legendo: *qui scripsit opuscula ruris.* Nam Septimus, qui nuper scripsit, a Terentiano opponitur veteribus poëtis. Ipse Terentianus hanc scripturam confirmat p. 2427. *Nemo tamen culpet, si sumo exempla novella:* Nam melius nostri servarunt metra minores. Septimus docuit quo ruris opuscula libro. Vid. J. A. Fabric. Bibl. Lat. IV. 7. p. 795. *Ruris autem opuscula* saepe ab aliis simpliciter *opuscula* dicuntur. Servius Centrimetr. p. 1824. *Faliscum constat tribus dactylis et pyrrhichio, ut est hoc: Docta Falisca Pheronyme paras.*

Qua

Qua scriptura nihil mendosius. Loënsis l. c. ex meioribus libris laudat: *Docta Falisca, Serene, dabis.* Sed cum unius pes sic etiam pyrrhichio desit, legendum ex Cod. Vossiano, qui est in Bibl. Léid. *Docta Falisca, Serene, reparas.* RUHNKEN. ad Mall. Theod. de Metris ed. Heusing. p. 21.

Sit. fit. M. T. III. p. 325. *Nam etsi bona corporis habitudo nota sit, mala quoque nota sit]* Muretus in exemplo Aldinae, quod Editor Veronensis & Jo. Bapt. Recanato habuit, corrigit, fit (*).

Solidæ doctrina. M. T. I. p. 13. *cum solidæ Theologorum doctrina comparare collibuerit]* Solidæ doctrina ἔρευνος est, nec Latinis usitatum: ut mirer, elegantissimum librum, quo Philosophiae elementa traduntur, ab Ernesto inscriptum esse: *Initia solidioris doctrinae* (†).

Sola

[(*)] Alibi quoque variae lectiones in Mureti scriptis notantur: sed omnia ex eo genere colligere, non necesse duxiimus.]

[†] Ipsum Ruhnkenium, prave scribentium consuetudine deceptum, aliquando hac formulâ usum esse, jam supra notavimus ad Or. de Gr. Art. Inv. p. 90. ejusdemque erroris vestigia apparent, ibid. p. 111. et Or. de Doct. Umbr. p. 122. quae loca omnia emendaturus fuisset V. Cl. si quando illas Orationes retractasset, ut emendavit in Dedicatione Timaei ex ed. altera, supra p. 66a. Attamen, teste Friedemann ad h. l. eum dicendi modum nuper defendere studuit Matth. in not. ad Eloq. Lat. exempla, p. 125. „At, inquit, si Latinis inusitatum est, eodem tamen modo translatum est, quo *solida gloria, solida utilitas, et similia, sunt c. non inanis.*” Evidem Ruhnkenii judicium sequar.]

Solyo. Dubitat Schellerus, utrumne verba Ovidii Ep. X. 78. *esset morte soluta fides*, de fide praestita capienda sint, an de fide rupta. Non dubitasset, opinor, si Dukerum ad Florum I. 1. 13. de hac locutione egregie disputantem legisset. — *Ex Praef. ad Schell.*

Sortiri quid. M. T. II. p. 441. *Duae — vocales natura brevi — sortitae sunt, non nomina quidem proprie, etc.*] *Sortiri*, pro nancisci, non est melioris aetatis.

Speculator. *Spiculator.* M. T. I. p. 287. *immissis sine caussa spicatoribus*] Rectius, *speculatoribus*, ut viri docti ad Sueton. Calig. 44. docuerunt.

Spernere vitam. M. T. II. p. 127. *ibique audiendis Tyrtaei carminibus ad spernendam pro patria vitam incitarentur.*] Lambinus in epistola laudata p. 399. docte disputans de discrimine inter *spernere* et *contemnere*, malit *contemnendam*.

Spoliatus cupiditate. M. T. I. p. 146. *judices — omni cupiditate spoliati*] *Cupiditate spoliatus pro cupiditatis expers, vereor, ut recte dicatur.*

STESICHORI vel DIONYSII dictum. M. T. II. p. 316. *Illud Demetrii ad Locrenses: Faxo, cicadae apud vos humi canant*] Stesichoro hoc dictum tribuit Aristoteles Rhetor. II. 21. III. 11. Στησίχορος ἐν Δούρωι εἶπεν ὅτι οὐ δεῖ ὑβριστὰς εἰναι, ὅπως μὴ οἱ τέττιγες χαυθενὶ θῶσιν. Dionysio, Siciliae tyranno, Demetrius περὶ Ἐρμην. §. 99. Ac nescio, an Muretus Dionysii pro Demetrii scribere voluerit.

Subditum legi. M. T. I. p. 218. *Sua igitur voluntate subditus legi*] Magis Latine scripsisset, sub-

jectus legi. Nam *subditus pro parens* melior aetas ignorat. Vid. Scioppium Infam. Fam. p. 118. et Cellar. Cur. Post. p. 343.

Subjungere. M. T. II. p. 483. *Subjungam unum item locum]* *Subjungere*, pro *addere*, non est Ciceronianum. Vide Scioppium de Stil. Hist. p. 160.

Successum cupio. M. T. II. p. 527. *qui non omnia tibi successa cupiat]* Soloecum loquendi genus, quod hausit e Ciceronis filii epistola ad Tironem. XVI, 21.

SUETONII reprehensio. M. T. I. p. 304. *Istos autem satis mirari non possum, qui, ubi de Tacito agitur, Suetonium nominare audent.]* Scio, quid Oratori liceat. Sed hoc iudicio nihil iniquius vidi. Suetonium defendit Checcotius in Praef. p. 17. bene iudicans, Muretum in Hieronymi testimonio calumniari.

SUETONIUS LENIS et PAULLINUS. M. T. II. p. 359. *Omnino autem legendum est (apud Sueton. in Othonem) Paullinus]* Suetonius Lenis diversus est a Taciti Suetonio Paullino. Mureti errorem notavit Is. Casaubonus ad Sueton. I. c. cap. 10.

Suscipio in manus. M. T. I. p. 256. *quum sex mel in manus suscepissetem]* Scripserat, ni fallor, *sumpissetem.*

T. *Temere, an secus.* M. T. II. p. 487. *Id num temere, an secus judicem]* Hoc iure reprehendit Vassor de vi et usu verb. p. 172. Dicendum erat, *recte, an secus.*

THEUDORUS pro THEODORUS. Doribus propria

forma est. Antipater Athol. ined. Tidē Θεούδαροι Τευθλας. Pluscula hujus formae nomina collegit accuratissimae doctrinae vir; Gisbertus Koenius ad Corinth. de Dialect. p. 76. A Doribus haec ratio venit in consuetudinem Latinorum, poëtarum in primis, apud quos occurunt, Theudotus, Theodosius, Theudulus, ut in Anthol. Lat. II. 117. p. 249. ubi vide Editorem. RUHNKEN. ad Mall. Theod. de Metris ed. Heusing. p. 2.

TIMAEUS historicus. M. T. II. p. 333. cum deprehenderim antiqui scriptoris Timetae locum e libro sexto Historiarum] Imo, Timaei. Locus sumptus est est e Scholiaste Aeschinis de fals. legat. p. 751. quem nuper edidit J. J. Reiskius.

Transpositionis remedium. M. T. II. p. 370. quod ut verum est, et] Transpone: quod verum est, ut et. — M. T. II. p. 471. omnium Philosophiae dispensiosa partium compendia] Transpone sic, partium dispensiosa.

Tum superfluum. M. T. I. p. 336. ne multum tum quidem temporis ponam] Tum temere repetitum ex voce praecedenti.

Turbator. Livius II. 16. cum pacis ipse auctor a turbatoribus belli premeretur. Qua locutione offensus Gronovius, auctoribus belli legendum conjicit. Gronovianam rationem probans Schellerus, tum non meninerat animadversionis eruditae, qua Ernestus Miscell. Lips. Vol. II. p. 496. docet, turbatores belli a Livio dici, qui turbis ciendis bellum commovent; eumque loquendi modum a Graeco fonte fluxisse. Nimirum ut apud Latinos turbare, sic ταράττειν apud Graec-

Graecos est turbando commoyere, et simpliciter concitare. Ernestus uno defungitur loco Demosth. de Coron. p. 527. edit. Tayl. ἡς δ' ἀπαξ ἐκ τούτων ἐγκλήματα καὶ πόλεμος πρὸς τὸν Ἀμφισσεῖς ἐταράχθη. Nos plura loca afferamus, ut haec forma tironibus crebritate exemplorum notior fiat. Plato Polit. VIII. p. 500. Η. τούτων πάντων ἔνεκα τυράννῳ ἀεὶ ἀνάγκη πόλεμον ταράττειν. Dio Cass. LXIX. p. 1154. τῷ μῆτε τινὰ πόλεμον ταράξαι. Eandem vim etiam in aliis locutionibus habet. Sophocles Antig. 793. σὺ καὶ τόδε νεῖκος ἀνδρῶν ἔδυναιμον ἔκεις ταράξας. Euripid. Antiope apud Valckenar. Diatr. in Euripid. cap. 8. p. 80. ταράσσων μηδὲν ὃν πόλις νοσεῖ. Idem Bacch. 796. Θύσω· Φόνον γε θῆλυν, ὃσπερ ἄξια, πολὺν ταράξας ἐν Κιθαιρῶνος πτυχίᾳ. ubi recte cepit Musgravius. Plutarch. Themistocl. p. 114. Α. ἐγκλήματα συγγενικὰ καὶ δίκαιοι τῷ αὐθέρπῳ πρὸς οἰκείους τινὰς ταράξειν. — Ex Praef. ad Schell.

V.

Vera et Utra permuntantur. T. II. p. 510. Veram facti speciem] Veram scripsimus pro utram, quod in Editione August. est.

Verator. M. T. II. p. 450. de quo verator, aut conjector aliquis judicabit.] Verator, suspectum vocabulum.

Victoria et Historia confunduntur. M. T. III. p. 525. Quae res magno ad victoriam adjumento fuit] Sic scripsi pro historiam, quod Editor Ingolstadiensis

dedit; qui nec aliis multis locis Mureti manum asse-
cutus videtur.

Victoria nobilitatus orbis terrarum. M. T. I. p.
49. *victoriis totus terrarum orbis nobilitatus est;*]
Locus aliquis, ante obscurus, *victoria nobilitatur*,
ut apud Cicer. Partit. 10. *loci obscuri, an rerum ges-
tarum vestigiis nobilitati.* Sed quis ferat, *victoriis
orbis terrarum nobilitatus* (*)?

X.

XENOCRATIS Axiochus. M. T. I. p. 240. *Nam
et Platonii quaedem tribuuntur, quae Platonis non sunt,
ut Axiochus siye de morte, qui Xenophanis Platonici
est]* Imo, *Xenocratis*, cuius librum $\pi\epsilon\rho\lambda\theta\alpha\tau\omega\nu$ laudat Diog. Laërt. IV. 12. ubi vide Menagium (†).